mensal de novembro de 2025, os quais já haviam sido disponibilizados por meio de grupo 

de whatsapp. Informou que superamos a meta atuarial sendo esta de 0,62% no mês, 
enquanto a rentabilidade foi de 1,10% no mês. No balancete vem evidenciando um 
aumento nos Rendimentos Financeiros, que totalizou o valor de R$ 832.611,20 (oitocentos 
e trinta e dois mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos). As contribuições e 
parcelamentos foram repassadas dentro do prazo. Não havendo objeção os relatórios foram 

aprovados por unanimidade. Dando seguimento passou-se à elaboração do calendário de 
sessões ordinárias do ano de 2026, ficando definidas as seguintes datas:

[...]

Tal proposta visa o parcelamento dos aportes 
financeiros referentes aos meses de janeiro a agosto de 2025, bem como o reparcelamento 

dos termos de parcelamento nº 2268/2017; 0327/2018;0318/2018; 0005/2022; 
0133/2023; 0449/2023 e 0526/2024, cujo valor totalizará aproximadamente R$ 
42.000.000,00 (quarenta e dois milhões de reais). O Poder Executivo Municipal solicitou o 
parcelamento do referido débito em até 300 (trezentas) parcelas mensais, iguais e 
consecutivas, com valores originais atualizados pelo índice IPCA/IBGE, acrescidos de juros 
simples de 0,5% a.m. (meio por cento ao mês) e multa de 2% (dois por cento), cujo